
ENTEL reconocidos como líderes en telecomunicaciones en Latinoamérica, con más de 50 años de
experiencia. Como grupo, cuentan con el soporte y las mejores prácticas de nuestro aliado estratégico
Vodafone, el segundo operador móvil más grande del mundo. En Chile brindan servicios integrados
de telecomunicaciones y servicios de Tecnologías de la Información (TI) dirigidos a los mercados de
personas, empresas y corporaciones. Esta operación cuenta con una posición líder en la industria y
participa en el Perú a través de sus filiales Entel Perú, Americatel Perú y Servicios de Call Center del
Perú. Asimismo, ofrece servicios de arriendo de redes a mayoristas, centro de atención telefónica,
contacto remoto y mesas técnicas de ayuda en ambos países.

D E S C R I P C I Ó N

Perú, Chile, Fondo VC Latam
A L C A N C E  G E O G R Á F I C O

Smart City/Building, Smart Home, AR/VR,
Digitalización, IA , Blockchain, Big Data e IoT

S E C T O R E S  D E  P R E F E R E N C I A

AFILIADO

Busca invertir en startups de etapa temprana con alto potencial de escalamiento de desarrollo con
tecnologías innovadoras y alto potencial de escalamiento a mercados internacionales, con foco en
mercados B2B y en sectores asociados al aprovechamiento sustentable de los recursos naturales,
mejoras de productividad, y que representen ventajas competitivas para la región.

T E S I S  D E  I N V E R S I Ó N

Early growth financing & expansion
E T A P A  D E  S T A R T U P S  P R E F E R I D A S

Entre USD 300k y USD 1MM
T I C K E T  P R O M E D I O  D E  I N V E R S I Ó N  ( U S D )

Vodafone
GSMA
Google
ChileGlobalVentures

A L I A N Z A S  E S T R A T É G I C A S

Mckinsey
Microsoft 
Oracle

Simpliroute
Zippedi

Citysense

Instacrops

PORTAFOLIO

Startup Sector # de años de inversión Etapa

Timining
Poly Natural

Escalamiento
Escalamiento
Escalamiento

Temprana
Escalamiento

Temprana

5
5
5
5
5
4

Agrotech
Logística

Retail
IoT / SmartCity

Minería
Agrotech

Cosmic
Agro Urbana

Wheel the Word

Re Studio

Viapool
Omnix

Temprana
Temprana
Temprana

Escalamiento
Escalamiento
Escalamiento

4
4
4
4
4
3

Construcción
Transporte
Agrotech

Experiencia
Transporte
Logística



AFILIADO
Poliglota

Spora
Wareclouds

Webdox

PORTAFOLIO

Startup Sector # de años de inversión Etapa

Altumlab

Escalamiento
Escalamiento

Temprana
Escalamiento

Temprana

3
2
2
2
1

Servicios digitales
Educación
Agrotech
Logística

Industria 4.0

FONDOS ADMINISTRADOS

CLIN - - -

Fondo Tipo de fondo Estado Tiempo de vigencia
Año de inicio Año de cierre AUM (USD)

VC privado
con LP 2018 2028Cierre final

EXITS

Startup Sector # años de invertidos
Viapool Transporte 4


